
COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  168  del Reg.

del   28/10/2010

OGGETTO: Servizi  socio-educativi  in  favore  di  minori  affidati  al
Servizio  Sociale  Comunale  con   provvedimento
dell'Autorità Giudiziaria Minorile. Atto di indirizzo al Capo
Settore 2^.

L'anno 2010  il giorno 28 del  mese di OTTOBRE alle ore 19:25, nella solita sala delle adunanze, si è riunita 

la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sindaco Avv. Donato DE MITRI.

Assessori Presenti Assenti

DE MITRI Donato X

FINA Francesco X

FINA Michele Arcangelo X

IANNE Gaetano X

QUARANTA Paolo X

SIMONE Filippo X

TONDO Giuseppe X

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del verbale.
           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 

la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

  Si  esprime parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
Giuseppa CONGEDO

   

Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                    Il Responsabile del
                     Servizio Finanziario

Dott. Salvatore IANNE

  Pag. 1 di 4



LA  GIUNTA COMUNALE

VISTO  il provvedimento del Tribunale per i Minorenni di Lecce n. 451/03 V.G. che 
disponeva il ricovero di n. 2 minori di Salice Salentino, M.M. ed M.D., presso la struttura socio-
educativa di Carmiano, con rette a carico dell’Amministrazione Comunale;

PRESO ATTO:
• che  il  progetto  socio-educativo  avviato  in  favore  dei  minori  suddetti  si  è  concluso 

positivamente;
• che il Tribunale per i Minorenni di Lecce disporrà a breve le dimissioni dei minori dalla 

struttura ospitante previo impegno del Servizio Sociale Comunale ad inviare il minore M.D. 
presso  l’Associazione  ricreativa-culturale  “Archè”  di  Salice  Salentino  per  interventi  di 
sostegno scolastico, ricreativi e di socializzazione;

• che detti  interventi  dovranno essere assicurati  per tutto il  periodo scolastico con spese a 
carico  dell’Amministrazione  Comunale  trattandosi  di  minore  appartenente  a  nucleo 
familiare in situazione di svantaggio socio-economico;

• che detti interventi si rendono necessari, così come concordato dal Giudice Minorile con 
l’Assistente  Sociale  di  questo  Comune,  per  sostenere  il  minore  M.D.  nel  percorso  di 
inserimento nel contesto socio-culturale di appartenenza e per monitorare costantemente la 
sua situazione socio-familiare;

VISTO  il  D.P.R. n. 616/77 “Attuazione della delega di cui all’art.  1 della legge 22 
luglio 1975, n. 382”;

VISTA la nota prot. 11876 del 16.09.2009 presentata dall’Associazione Ricreativa Culturale 
“Archè” con sede a Salice Salentino alla Via Roma, 49 con la quale comunica che la retta mensile 
per n. 1 minore per le attività di sostegno scolastico, ricreative e di socializzazione, è pari ad € 80,00 
oltre € 18,00 quale quota sociale una-tantum;

PRESO ATTO che la somma complessiva di € 658,00  per otto mesi trova disponibilità per 
€  258,00  sull’intervento  1.10.04.03/1946  “Spese  socio-assistenziali  a  carico  del  Comune”  del 
corrente bilancio – gestione residui e per € 400,00 sull’omonimo intervento del bilancio 2011;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi dai Responsabili 
dei Servizi interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nei modi legge,

DELIBERA

• DI ATTIVARE,  per  i  motivi  in  premessa esposti,  in  favore del  minore  M.D. di  Salice 
Salentino un servizio socio-educativo per n. 8 mesi, con decorrenza ottobre 2010 e fino a 
maggio 2011.

• DI DARE ATTO che suddetto servizio sarà svolto dall’Associazione Ricreativa Culturale 
“Archè” di Salice Salentino con sede in Via Roma.

• DI DARE ATTO, altresì, che alla spesa complessiva di € 658,00 si farà fronte per € 258,00 
con  l’intervento  1.10.04.03/1946  “Spese  socio-assistenziali  a  carico  del  Comune”  del 

  Pag. 2 di 4



corrente bilancio – gestione residui e per € 400,00 con l’omonimo intervento del bilancio 
2011.

• DI DEMANDARE al Responsabile del 2^ Settore l’adempimenti degli atti consequenziali.

• DI  DICHIARARE  il  presente  atto,  a  seguito  di  ulteriore  unanime  votazione, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, 4° comma del D.Lgs. 267/2000.

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Avv. Donato DE MITRI

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

           Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il ___ _________________ 

e vi rimarrà per  15  giorni consecutivi (N. ______  del Reg.).

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota  

n. _________________ del _________________

Data _________________ 

IL MESSO COMUNALE
Cosimo PERRONE

________________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 28/10/2010

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 4 di 4


